

Takster for et ophold på Landeriet

Prisen for et ophold på Landeriet er afhængig af, hvor meget støtte den enkelte ung har brug for. I prisoversigten forneden gives en række eksempler på, hvordan vi differentierer mellem de forskellige pakker, men det afhænger altid af en konkret vurdering af den enkeltes støttebehov.

De økonomiske rammebetingelser for et forløb på Landeriet

Hjemkommunen forbliver handlekommune, og kommunen forpligter sig til i perioden for opholdet, at dække den kommunale andel af udgifterne, selvom eleven under uddannelse har folkeregisteradresse i Herning Kommune. Der udarbejdes en delegationsaftale med Herning Kommune, således at hjemkommunen forbliver både handle- og betalingskommune for den unge, uanset målgruppe.

Opholdsbetalingen opkræves direkte ved kommunen.

Takst for STU: 24.300 kr. pr. måned.

Taksten gælder den faglige uddannelse uanset om det er en STU eller på § 32 Lab.

Grundtakst for botilbud: 4275 kr. pr. måned.

Grundtaksten indeholder udgifter til, at der kan være personale i huset alle ugens dage, ligesom de unge har mulighed for at ringe til forstanderparret om natten, hvis der er behov for hjælp. De bor kun 2 minutter væk. Grundtaksten indeholder også udgifter til bygninger, administration og understøttelse af aktiviteter udover den faglige uddannelse.

Individuel pakkeløsning i botilbud:

Udover grundtaksten er der også en timebaseret individuel takst. Hvilken pakkeløsning, der vælges, afhænger af en konkret vurdering af den enkelte unges støttebehov og hvor tidskrævende dette vil være.

Oversigt over de tre pakkeløsninger			
Pakke	Antal timer	Pris pr. måned	Beskrivelse
1	10	19.500	Denne pakke indeholder den grundlæggende adl-træning. Alle beboere har en kontaktlærer, som står for den grundlæggende botræning og for kontakten til den unge. Kontaktlæreren har én ugentlig aftale med den unge. Se oversigt over konkrete ydelser nedenfor.
2	13	25.350	Denne pakke benyttes til unge med et større støttebehov end den grundlæggende adl-træning. Se oversigt over konkrete ydelser nedenfor.
3	16	31.200	Denne pakke benyttes til unge med vidtgående udfordringer ift. at få dagen til at hænge sammen. Se oversigt over konkrete ydelser nedenfor.

Oversigt over ydelser indeholdende i de tre pakkeløsninger

Ydelser	Pakke 1	Pakke 2	Pakke 3
Oprydning og rengøring	X	X	X
Indkøb og madlavning	X	X	X
Støtte til nemID, e-boks og økonomi	X	X	X
Læse, forstå og handle på post	X	X	X
Kontakt til det offentlige	X	X	X
Pædagogisk samtale om følelser, konflikter osv.	X	X	X
At transportere sig i hverdagen	X	X	X
Hygiejne og tøjvask	X	X	X
Støtte til at etablere og vedligeholde et aktivt fritidsliv	X	X	X
Politisk og kulturel forståelse	X	X	X
Behov for større personale-kontakt, fx brug for følelsesmæssig ventilering flere gange om dagen eller mere igangsættelse og løbende opfølgning.		X	X
Behov for personalets hands-on hjælp til den praktiske botræning		X	X
Behov for hjælp til mange ADL-opgaver hver uge		X	X
Ved behov for mere end én ugentlig én-til-én samtale for at nå igennem de ugentlige adl-opgaver.		X	X
Behov for tæt styring af økonomi		X	X
Behov for ledsagelse til læge, tandlæge, psykiatri.		X	X
Behov for personalestøtte til at starte dagen op og runde dagen af, fx morgenvækning.			X
Behov for vidtgående guidning i alle dagens gøremål.			X
Vidtgående behov for ledsagelse, fx ved forløb på sygehus og i psykiatri.			X

Kost og logi

Taksten for kost og logi er 1670 for kost og 3625 for logi, i alt 5295 pr måned (inkl. forbrug).

Samlet prisoversigt for botilbud + faglig uddannelse

Landeriet optager ikke elever i botilbuddet, uden at de også er tilknyttet den faglige uddannelse på Landeriet. Her ses en samlet prisoversigt for et ophold i botilbuddet inkl. den faglige uddannelse.

Pakke	Botilbud					Uddannelse	I alt
	Timeantal	Pr. md.	Grundtakst	Kost	Logi	STU	I alt pr. md.
1	10	19.500	4.275	1.670	3.625	24.300	53.370
2	13	25.350	4.275	1.670	3.625	24.300	59.220
3	16	31.200	4.275	1.670	3.625	24.300	65.070